
Deliberazione Direttore Generale n. 934 del 27/08/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissioni di valutazione - Manifestazione di interesse, per titoli e 
colloquio, per il progetto regionale La cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico: definizione di una rete �
territoriale che possa attuare un intervento precoce con una presa in carico volta a garantire la continuità di cura, 
l integrazione e l inclusione sociale e lavorativa dei soggetti con Disturbo dello Spettro Autistico  indetta con � � �
deliberazione n. 793 del 23.07.2024

L’ Estensore: Isabella Valletta

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Maurizio Cimma

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1841

Hash .pdf (SHA256): 1fcca924f33c00fd48d9b90518bd00a38e180d5f787d55c69638284c99e6bdb9
Hash .p7m (SHA256): 276df60661f32a62bfe2377aaf5866487fc19f80a208e0abaf024bbddbb91308
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Cimma Maurizio,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Maurizio Cimma

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  
__________________________________________________________________________________________________       

1 
 

                 Il DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 13.02.2020 
n. 13; 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 793 del 23.07.2024 è stata indetta Manifestazione di 
interesse, per titoli e colloquio, per il progetto regionale “La cura dei soggetti con 
disturbo dello spettro autistico: definizione di una rete territoriale che possa attuare 
un intervento precoce con una presa in carico volta a garantire la continuità di cura, 
l’integrazione e l’inclusione sociale e lavorativa dei soggetti con Disturbo dello 
Spettro Autistico” per il quale è necessario acquisire le seguenti figure libero 
professionali: 

 n. 7 Psicologi  
 n. 3 Educatori Professionali; 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando (06.08.2024), risultano pervenute n. 23 domande 
valide di cui: 
 n. 21 presentate per il profilo di Psicologo, come di seguito indicate: 

 
                                                                                         

COGNOME NOME 
ANTOGNOLI GIULIA 

BIANCHI MARTINA 
CARZEDDA FRANCA 
CENTIONI VIOLA 
CLAUDIO FABIANA 
DI CHIO GIADA 

DI GIULIO CLAUDIA 
DI MATTEO FEDERICA 

DI VARA SILVIA 
GALLI DEBORA 

GRASSO VALERIA 
IORIO CARMELA 

LA TORRE FRANCESCA ROMANA 
MANTELLO DIEGO 

MATTEI ANTONELLA 
METTA EMILIA 

NOVELLO ROBERTA LUCIA 
PEDATA LOREDANA TERESA 
PERRONI GIORGIA 

SCHAEFER SIMONA 
SCIBELLI FRANCESCO 

 
 

 n. 2 presentate per il profilo di Educatore Professionale, come di seguito indicato: 
 

COGNOME NOME 
BERARDI CECILIA 
CARELLA GIULIA 



                   Deliberazione  
__________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 
VERIFICATA la regolarità delle domande presentate e sulla base della sussistenza dei presupposti 

e dei requisiti di legge richiesti per l’ammissione alla procedura in questione, di dover 
procedere all’ammissione di tutti i n. 23 candidati, in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti; 

 
 

CONSIDERATO  che per l’espletamento della procedura in parola si deve procedere alla nomina di 
apposite Commissioni di Valutazione, così come individuata dalla Direzione 
Strategica: 

 per il profilo di Psicologo 
 Presidente:  

Dr. Piero Petrini - Direttore Dipartimento Salute Mentale       
 Componenti: 

Dr. Giuseppe Anastasi – Dirigente Psicologo  
Dr. Giampaolo Imparato – Dirigente Medico Neuropsichiatra 

 Segretario:  
Sig. Davide Conforzi - Assistente Amministrativo;  
 

per il profilo di Educatore Professionale 
 Presidente:  

Dr.ssa Loredana Gigli – Dirigente Professioni della Riabilitazione 
 Componenti: 

Dr.ssa Carmela Sollazzo – Educatore Professionale  
Dr.ssa Michela Sbardella – Educatore Professionale 

 Segretario: 
Sig. Davide Conforzi – Assistente Amministrativo  

    
 

RITENUTO quindi, di ammettere alla procedura di che trattasi 23 candidati e contestualmente 
nominarne le commissioni come sopra individuate; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto esposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modificazioni 
e integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 
1, I comma, L. 241/90; 

 

VISTO  che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 
combinato disposto dall’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. 45/96; 

 
 

PROPONE 
 

Per i motivi di cui in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati: 
 

- di ammettere alla Manifestazione di interesse, per titoli e colloquio, per il progetto regionale “La 
cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico: definizione di una rete territoriale che possa 
attuare un intervento precoce con una presa in carico volta a garantire la continuità di cura, 
l’integrazione e l’inclusione sociale e lavorativa dei soggetti con Disturbo dello Spettro Autistico” 
indetta con deliberazione n. 793 del 23.07.2024: 
 

 n. 21 candidati nel profilo di Psicologo di seguito elencati: 
 

COGNOME NOME 



                   Deliberazione  
__________________________________________________________________________________________________       

3 
 

ANTOGNOLI GIULIA 
BIANCHI MARTINA 

CARZEDDA FRANCA 
CENTIONI VIOLA 
CLAUDIO FABIANA 
DI CHIO GIADA 

DI GIULIO CLAUDIA 
DI MATTEO FEDERICA 

DI VARA SILVIA 
GALLI DEBORA 

GRASSO VALERIA 
IORIO CARMELA 

LA TORRE FRANCESCA ROMANA 
MANTELLO DIEGO 

MATTEI ANTONELLA 
METTA EMILIA 

NOVELLO ROBERTA LUCIA 
PEDATA LOREDANA TERESA 
PERRONI GIORGIA 

SCHAEFER SIMONA 
SCIBELLI FRANCESCO 

 
 n. 2 candidati nel profilo di Educatore Professionale di seguito elencati: 

 

COGNOME NOME 
BERARDI CECILIA 
CARELLA GIULIA 

 
 

- di nominare le Commissioni di valutazione della Manifestazione d’interesse in parola, nei termini 
seguenti: 

   per il profilo di Psicologo: 
 Presidente  

Dr. Piero Petrini - Direttore Dipartimento Salute Mentale       
 Componenti 

Dr. Giuseppe Anastasi – Dirigente Psicologo  
Dr. Giampaolo Imparato – Dirigente Medico Neuropsichiatra 

 Segretario 
Sig. Davide Conforzi - Assistente Amministrativo;  
 

per il profilo di Educatore Professionale: 
 Presidente  

Dr.ssa Loredana Gigli – Dirigente Professioni della Riabilitazione 
 Componenti 

Dr.ssa Carmela Sollazzo – Educatore Professionale  
Dr.ssa Michela Sbardella – Educatore Professionale 

 Segretario: 



                   Deliberazione  
__________________________________________________________________________________________________       

4 
 

Sig. Davide Conforzi – Assistente Amministrativo  
 

 

- che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel Bilancio di previsione  
2024;    

 
          IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
           Dott. Giovanni Farinella 

          
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  

VISTA   la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 
   Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
   3”; 

  

LETTA la proposta di delibera, sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 
Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto  

 disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 

 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Ammissione candidati e nomina commissioni di 
valutazione - Manifestazione di interesse, per titoli e colloquio, per il progetto regionale “La cura dei 
soggetti con disturbo dello spettro autistico: definizione di una rete territoriale che possa attuare un 
intervento precoce con una presa in carico volta a garantire la continuità di cura, l’integrazione e 
l’inclusione sociale e lavorativa dei soggetti con Disturbo dello Spettro Autistico” indetta con deliberazione 
n. 793 del 23.07.2024. 
  

Il presente atto composto di n. 5 pagine sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per giorni 
15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Dr.ssa Francesca MILITO 


